- 9 -

	ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ
	[image: image1.jpg]

	УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

	ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__28 октября 2021 года__                                                                          № _344__

	г. Тирасполь

Об утверждении Программы по оснащению мебелью
и оборудованием коррекционных образовательных учреждений
и учреждений социального обслуживания
Приднестровской Молдавской Республики

на 2022-2026 годы

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях развития коррекционных образовательных учреждений и учреждений социального обслуживания для удовлетворения потребности жителей республики
в комфортном пребывании в коррекционных образовательных учреждениях
и учреждениях социального обслуживания Правительство Приднестровской Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Программу по оснащению мебелью и оборудованием коррекционных образовательных учреждений и учреждений социального обслуживания Приднестровской Молдавской Республики на 2022-2026 годы (далее – Программа) согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Установить, что приобретение мебели и оборудования по настоящей Программе осуществляется в соответствии с требованиями законодательства Приднестровской Молдавской Республики поэтапно, в течение 5 (пяти) лет,
в общем объеме 21 778 124 рубля Приднестровской Молдавской Республики, в том числе:

а) 1 этап в 2022 году – 3 687 016 рублей;

б) 2 этап в 2023 году – 4 586 907 рублей;

в) 3 этап в 2024 году – 4 664 228 рублей;
г) 4 этап в 2025 году – 4 624 857 рублей;
д) 5 этап в 2026 году – 4 215 116 рублей.
3. Финансирование Программы осуществлять за счет средств республиканского бюджета, в пределах выделенных средств за счет Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики.
4. Исполнителям Программы в течение первого квартала каждого финансового года составлять ежегодный перечень заказываемой мебели
и оборудования в пределах утвержденного объема финансирования Программы, определять сроки поставки мебели и оборудования по реализации программных мероприятий на основании заключенных договоров.
5. Ответственность за реализацию Программы возложить
на ответственных исполнителей, предусмотренных Программой.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия
с органами государственной власти – Руководителя Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики.

7. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА

               А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению Правительства

Приднестровской Молдавской

Республики

от 28 октября 2021 года № 344
ПРОГРАММА

по оснащению мебелью и оборудованием коррекционных образовательных учреждений
и учреждений социального обслуживания Приднестровской Молдавской Республики
на 2022-2026 годы

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Ответственный
	Сроки
	Планируемая сумма

(рубли Приднестровской Молдавской Республики)

	1. Основные мероприятия

	1.
	Уточнение перечня заказываемой мебели
и оборудования
	Министерство по социальной защите
и труду Приднестровской Молдавской Республики;

государственные администрации

городов и районов Приднестровской Молдавской Республики
	1 квартал года

ежегодно

	2.
	Формирование заказа

на приобретение мебели и оборудования
	Министерство по социальной защите
и труду Приднестровской Молдавской Республики;

государственные администрации городов

и районов Приднестровской Молдавской Республики
	1 квартал года

ежегодно

	3.
	Проведение тендера

на изготовление, доставку и установку оборудования и мебели
	Министерство по социальной защите
и труду Приднестровской Молдавской Республики;
государственные администрации городов

и районов Приднестровской Молдавской Республики
	1 квартал года

ежегодно

	4.
	Изготовление, доставка

и установка оборудования и мебели
	Министерство по социальной защите
и труду Приднестровской Молдавской Республики;
государственные администрации городов

и районов Приднестровской Молдавской Республики
	На основании договоров

	5.
	Контроль качества изготовления, доставки
и установки оборудования

и мебели
	Министерство по социальной защите
и труду Приднестровской Молдавской Республики;

государственные администрации городов

и районов Приднестровской Молдавской Республики
	Постоянно

	2. Финансирование мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование получателей средств
	Объем финансирования программы

(рубли Приднестровской Молдавской Республики),

в том числе по годам

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	а) Министерство по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики

	1) государственные организации образования

	6.
	Государственное образовательное учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I-II, V видов»
	1914926
	199254
	361756
	695668
	500492
	157756

	7.
	Государственное образовательное учреждение «Глинойская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей VIII вида»
	3574322
	1164610
	1147921
	206311
	278000
	777480

	8.
	Государственное образовательное учреждение «Бендерская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат III, IV, VII видов»
	1581615
	732700
	402875
	32350
	43060
	370630

	Итого: по государственным организациям образования
	7070863
	2096564
	1912552
	934329
	821552
	1305866

	2) государственные учреждения

	9.
	Государственное учреждение «Республиканский дом ветеранов» (поселок Первомайск)
	301300
	40 550
	70850
	76850
	60750
	52300

	10.
	Государственное учреждение «Тираспольский психоневрологический дом-интернат»
	1709502
	251 231
	343 437
	391 022
	352 366
	371446

	11.
	Государственное учреждение «Бендерский психоневрологический
дом-интернат»
	767500
	140 500
	198 000
	109 000
	171 000
	149 000

	12.
	Государственное учреждение «Республиканский реабилитационный центр для детей-инвалидов»

(город Бендеры)
	137930
	21 600
	37 700
	19 700
	44 790
	14 140

	Итого: по государственным учреждениям
	2916232
	453881
	649987
	596572
	628906
	586886

	Итого по Министерству по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики
	9 987 095
	2550445
	2562539
	1530901
	1450458
	1892752

	б) государственные администрации городов и районов Приднестровской Молдавской Республики

	1) Государственная администрация города Тирасполя и города Днестровска
	1461004
	65536
	255934
	668707
	274682
	196145

	13.
	Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение № 2 «Общеобразовательная школа-детский сад для детей
с нарушением опорно-двигательного аппарата»
	917830
	22300
	77500
	490450
	162500
	165080

	14.
	Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение «Общеобразовательная школа-детский сад № 44»

241365
	0
	72936
	82107
	86322
	0

	15.
	Муниципальное образовательное учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида»

120760
	0
	61500
	59260
	0
	0

	16.
	Муниципальное учреждение
«Дом-интернат для престарелых граждан и инвалидов г. Тирасполя»

181049
	43 236
	43 998
	36 890
	25 860
	31 065

	2) Государственная администрация
города Бендеры
	2691269
	128720
	519252
	802310
	578108
	662879

	17.
	Муниципальное образовательное учреждение «Бендерская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида»

1111365
	128720
	121940
	143473
	336380
	380852

	18.
	Муниципальное образовательное учреждение «Бендерский детский
сад № 2»
	219716

	219716

	19.
	Муниципальное образовательное учреждение «Бендерский детский
сад № 3»
	62311

	62311

	20.
	Муниципальное образовательное учреждение «Бендерский детский
сад № 9»

	447562

	447562

	21.
	Муниципальное образовательное учреждение «Бендерский детский
сад № 24»
	283811

	283811

	22.
	Муниципальное образовательное учреждение «Бендерский детский
сад № 25»
	113501

	113501

	23.
	Муниципальное образовательное учреждение «Бендерский детский
сад № 32»
	52320

	52320

	24.
	Муниципальное образовательное учреждение «Бендерский детский
сад № 38»
	179708

	179708

	25.
	Муниципальное образовательное учреждение «Бендерский детский
сад № 40»
	62020

	62020

	26.
	Муниципальное образовательное учреждение «Бендерский детский
сад № 43»
	158955

	158955

	3) Государственная администрация Слободзейского района и города Слободзеи
	140730

	54 560
	61340
	10210
	14350

	27.
	Муниципальное учреждение
«Центр дневного пребывания
для детей с ограниченными возможностями жизнедеятельности»

79 100
	0
	41100
	38000
	0
	0

	28.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка «Ивушка» (город Слободзея)
	61 630

	13 460
	23 340
	10 210
	14350

	4) Государственная администрация Дубоссарского района и города Дубоссары

3384600
	628040
	558445
	516735
	796920
	884460

	29.
	Муниципальное образовательное учреждение «Дубоссарская специальная (коррекционная) школа-интернат VIII вида»

993475
	240570
	230845
	150900
	161850
	209310

	30.
	Муниципальное образовательное учреждение «Детский сад компенсирующего вида
с приоритетным осуществлением квалифицированной коррекции
в физическом и психическом
развитии воспитанников № 1
«Красная шапочка»

1148335
	198120
	221400
	99965
	380000
	248850

	31.
	Муниципальное образовательное учреждение «Детский сад компенсирующего вида
с приоритетным осуществлением квалифицированной коррекции отклонений в физическом
и психическом развитии воспитанников
№ 8 «Березка»

613290
	186850
	71200
	104370
	103570
	147300

	32.
	Муниципальное учреждение
«Центр социально-психологической реабилитации детей с особыми потребностями жизнедеятельности» (город Дубоссары)

629500
	2 500
	35 000
	161 500
	151 500
	279 000

	5) Государственная администрация

Рыбницкого района и города Рыбницы

4113426
	314275
	636177
	1084235
	1514479
	564260

	33.
	Муниципальное образовательное учреждение «Рыбницкая специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – детский сад»

978741
	267260
	107892
	105005
	262525
	236059

	34.
	Муниципальное образовательное учреждение «Рыбницкая средняя общеобразовательная школа – интернат»

1655131
	0
	83125
	614468
	629337
	328201

	35.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Рыбницкий детский сад № 3 комбинированного вида»

716978
	0
	317675
	85612
	313691
	0

	36.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Рыбницкий детский сад № 4 комбинированного вида»

762576
	47015
	127485
	279150
	308926
	0

	Итого по государственным администрациям городов и районов Приднестровской Молдавской Республики
	11 791 029
	1136571
	2024368
	3133327
	3174399
	2322364

	ИТОГО
	21 778 124
	3687016
	4586907
	4664228
	4624857
	4215116